
OESPORTES

O

ESTADO=Fortaleza,

Ceará,

Brasil

Quinta-feira,

21

de

janeiro

de

2021

HH

À fiIO ú
Pl oe So Oseo
E

H

ToopaTE

TrgTarna

Camineáode

Lielação

da

favs

do
Gem

Trofa]

[Progos

Nepteiada

ih
A



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII Nº016 | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 20214e!
Estado de CE3TA, Freíeiora Municipal de Saguarvana - Avi de Litação- Tomada de Preços Ne onze A Comice LífiiS do 9,Prsfeímia do Municipio de Jaguanuana-Ce toma público pura conesimemo dos Iteressados que no di 05 de FeatdO 08),

SoTI
SODAPrófitmia, localizado á Praça Adoio Franeisen da Ráchársº 404, Como, Jaguaneana O estao ven eo DoraELA TAOTMenor Prigo, tombado solve Nº 008/202/TP5 com o seguime elfo, Cârisação dos sevizao dê coaoepe medaldad o Tomada degestoras do Governo Municipal de Jaguaruana para atender às exigências da Lei Complementar Nº 101/2000, bem como. para a el ão

SM Imatéãia orpamentria.de penndo com projeio bico, de Tsponebnidade des Sereia Diacens 4 Maia ImapaaA ?único, de responsabilidade das Secretarias Diversas do Municipio de Jaguaruana. Justificativa: No intuito de operacionalizar ox serviços Bagontibilidade essaoEresSa camarimeve diado en copabtdade esta eo er pics O penso conto biz av)Seminaenoválor de R$ 79106667, O qual enconto seno Integra na Sede de CominPermanente de mio o cnteing ma SOSSÇ ARSSS3144253 no horário de 07:00h às 13:00h e mo sho do TC bepéiresco, Heremene Fereeminto ma
ITADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.01.21.0017 À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Níceas Arraes, Nº 128, Centro, toma público que se encontraii disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2021.01.21.001, cujo Objeto é o Registra de Preços para Futuros e Eventuais Serviçosde manutenção e conservação dos prédios públicos, localizados no município, pelo maior percentual de desconto sobre à Tabela de Custos Nº 201(da SEINFRA/CE (com desoneração), de interesse da Prefeitura Municipal de Aivaba/CK, que realizar-se-á no dia 22 de Fevereiro de 2021, %s 09hO Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às. 12h e no Site:etc ce gov.bolicitações. Aluaba-CE, 21 de Janeiro de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESREGISTRO DE PREÇOS Nº GM-PPO03/21-SRP - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CHi, por intermédio da Pregocira, torna público que de(09h do dia 02 de Fevereiro de 2021. na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 de Setezbro,Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizará Sessão Pública, de Licitação cujo ObjetoéRegistro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições degás oxigênio medicinal e gás de cozinha, para atender as demandas das unidades administrativas do Municipio de Monsenhor Tabosa CE. ( Fólolcstá disponível no Site: www tec.ce.gov.bulicitáçoes ou na Sede da Prefeitura. Monsenhor Tabosa-CE, 21 de Janeiro de 2021. Neia Araujo de Sousa -Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, EXTRATO DO 2º (SEGUNDO)TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.12.17.01, ORTUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 07.004/2019-TP. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: T.C.S. da Silva Construções, CNPJ Nº 10,787. 147/0001-27, OBJETO DO.(CONTRATO: Execução do Projeto de Modernização do Mercado Municipal de Banabuiô-CE - PT Nº 1045770-14, de responsabilidade da Secretariade Infraestrutura OBJETO DO TERMO ADITIVO:Opresente instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato originário pelo.período de 180 (cento e oitenta) dias, de forma a abranger o termo compreendido entre 1! de dezembro de 2020 4 09 de junho de 2021. FUNDAMENTAÇÃOLEGAL: art. 57, 61º, inc. 1, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Francisco Carlos Fóriao,SIGNATÁRIO DA CONTRATADA; Tucyo Christiano Santiago da Silva. DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2020,

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Poranga. Errata 2o Edital de Chamamento Público Nº 2212.1/20, publicado no DOE e Jornal de GrandeCirculação do dia 29/12/2020. Onde selê:Terma de Referência 8.1 - O prazo de vigência do contrato será até 31 de dezembro do ano de 2021. podendoser prorrogado conforme ditames da Lei nº 8.666/93 de acordo com u necessidade da Secretaria de Saúde. Leia-se: Termo de Referência 8.1 - O prago devigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme ditames da Lei nº 8666/93 de acordo com enecessidade da Secretaria de Saúde. Onde se lé: Relação dos serviços,item2, quantidade 21.120. Leia-se: Relação dos serviços, item 2, quantidade 24 192Ficando mantidos os demais termos do Edital. Esta crrata integra o Edital respectivo, para todos os efeitos legais. Poranga-Ceará, 20 de janeiro de 2021.Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2021.01.18.1. O Pregociro Oficial da Câmara Municipalde Barbalha, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento hcitatório na modalidadePregão Presencial nº 2021.01.18.1 do tipo Menor Preço,cujo objeto é a contratação dos serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenciamentoem sistema próprio de automação bem como gravação em CD/DVD ROM, de atos, documentação contábil € procedimentos licitatórios junto a CâmaraMunicipal de Barbalha, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Proposta de Preços«e Tlabilitação marcada para o dia 03 de feverciro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações entrega de editais na sede da Comissão de Licitação,localizada à Rua Sete de Setembro, nº 77 - Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segundo a sexta-feira, Barbalha]CE, 20 de janeiro de 2021. Salviano dos Santos Dantas - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2021.01.19.2. O Presidente da Comissão Permanentede Licitação da Câmara Municipal de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizandoprocedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2021.01.19.2, do tipo Menor Preço, eujo objeto é a contratação de empresa especializadaem serviços de apoio administrativo, assessoria técnica e consultoria, na área de recursos humanos, para atuar junto ao departamento de RE da Câmara
Municipal de Barbalha, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Habilitação é Propostade Preços marcada para o dia 08 de fevereiro de 2021, às 12:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada4 Rua Sete de Setembro, nº 77 - Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Barbalha/CE, 20 deJaneiro de 2021. Salviano dos Santos Dantas Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2021.01.19.1. O Presidente da Comissão PermanenteSe Licitação da Câmara Municipal de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizandoprocedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2021.01.19], do tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços tienicosespecializados na assessoria de imprensa e comunicação junto ao Poder Legislativo do Municipio de Barbalha/Ce, conforme especificações constantes noInstrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços marcada para o dia 08 de fevereiro de 2021. às 09:00horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, nº 77 Centro, ou pelo fone (88)3532-3316, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Barbalha/CE, 20 de janeiro de 2021. Salviano dos Santos Dantas - Presidente(da Comissão Permanente de Licitação.

“Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 006/2021/PP. À Comissão de Licitação da“Prefeitura do Município de Pedra Branca-C, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 02 de fevereiro de 2021. 16 08:30 horas. no Setorde Licitação da Prefeitura. localizada à Rua Fortunato Silva. s/n, Centro, Pedra Branes/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Promoaltombado sob.o Nº 006/2021/PP, com o seguinte objeto: Sistema de Registro de Preços SRP e sua posterior implementação com vinte 4 eontuniãode serviços de locação de veículos automotores e máquinas pesadas, cum moteristi, para atender de necessidades dis Seceeianms SAIO  Seaico“Autônomo de Água e Esgoto do Município de Pedra Branca ,
de acordo com o estabelecido neste edital e seus anexos. Justificativa Favte necessário Vela'u deslocamento de servidores, equipamentos, materiais, documentos, pequenas cargas, entulhos demais material Becemários ou comple Jesenodahodos trabalhos. À Ata de Registro de Preços têm validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 6.630.301,20, O qual coconua-se va lóteera ma Belco doComissão Permanente de Licitação, no cndereço acima citado, fone: 0:88-21011492, ne horêrio de 08:00h às 19:00h e das T400S de IT/OÓR CoS cia doTER biips-/vwwtce-ce gov.br/. Anne Everiine de Oliveira Almeida - Pregosira,



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SO Leração.
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1/2021-0€

2 Prsuesiso torna púbico sbermura do Pregão Eletrico nº 007/2075/FE, cujoshieto: aquisição de 03 (tds) ambuitncis - madelo sitelez remoção (dpo À anbúldioioradares em Ma a?meo Ao Soo. ETRJgPõOmim, fm de acoltmento, dez propestas: 63/02/2022 a2 Jáboomilo, dota dePES ERRA GMUZREA, E Setor niao de ipadeeieo a2000MIC fone Dr, www Bbmntcom. br, No.fena Jagueremsta ce er E?

sEBRSTÃO Móxinoae Lica péMudo
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

.AVSO DE UcTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021/70

t04, Centro,eguiniane-de. Catará reslizindo fcltação nã modadade Torede de Trefos do SiTeY(eso, temendo sob o Nº oa/2023/75, tom e seguinte obra: Eomueinido 05 ATLSE RIA Etmrial desireà mande gemia, do deteneMerc]

pe eema de ne vibe de É8

horrio de 07,00 às 1500 é no di1 endereço acima cxado, fone: Sa-23212-2253, mo
(25 TEE biosmn tee ce gvbr

PERSR renmene ou "O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

so né UcTação
meGÃO ELETRÔNICO Nº aoc101.202

SE TEA,
demedido and eRI felae.AgSSgor intermédio de Bolsa de Licitações do Brasil (ELI), certame lelatório, nº modubdadeEETISS ESESASmcaLESGrgãos do Municião Se Jerâm/CE, conforme espesfições agresentaõos ToneneElFRESsEaa amemda etcaEEat:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTEo De Ucação
PREGÃO Nº 202n.21Ã9A.

ESSOpleuaim ca gonbr.

RÂMMUNDO CNLANEL baErOS BE CALA NES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAUÚ

SO DE CHAMANENTO PÚBLICO

Somrcaão or, Crieameneliaõoão 0x Caiutos à extoiua detensSSL STTEHOS e SEEACER E

FERA EL DRIee Fa LOC Emofe imo and SL To ao ads Sta feição,GSEAAMS via Sum £ Stohos beaA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

50 De veTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024 (Nº 8532025 NO LICITAÇÕES € DO BO)

atas, 5 Horários (era de Brasil: intão do Acolhimento: 22/03/2024, 0h; Fm deRESiento e Abertury das mrepestar: 03/03/2634, imo de piraSoh QEeiFetêricoHo0offanas ThEsto no emen do aETutco, MOQAÍDRÕE: Progão
RFORARÇÕES.Prletua Municipal Av. bretenir Guido cremes Véio ênir Tan

MeHad mrdadom

a ns

2309
e 14qnto, 28

polo2 (eoso semen Énla6?eECA990de Aberta: 03/02/2021, 4z 09h. OS)ETO: contratação de omyrÊ
(3a prestação de serviços de publicações legis em lomal de grarie e(fecais. Madulsde. Pregão Presencal nº t130103/7021. Vaio DO ESIPÚDRRÃE
INFORMAÇÕES: Comissão de Uctação, Rox Major josé Pauine, nº 19%. Centro. fones: (88)3643-2066, de 07 às 13h, Massapé-ce, 24/04/2022 Máno César Ólmplo Vesconcelo,

Semetános de Agriculza e Pecuária, de Aeiimêncis Soc) Trabalho 6 Meblação, de(Cutura, Desporto, Javntude, Turimo e Lazer, de Educação, de Finanças é Ordenidor 06

"SN 1677-7060

A

eES£ evÃdio ramas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

PREGÃO
PRESENCIAL

Ne
203L0LA3 2esap

Imeremados quê. no próimo dis 63 de Fevereiro de 2034 às 0h, nº sede de Caminão dePregões da Prefeitura de Mraima, localiade 3 Rus Esplanada de Entegão,NºON caithMisima Ce,estará reslzando cação, nº Modaldade bregão renncal pula Regio 6oTrnios Nº 2O71 DI23.00 PP, culo Objeto é 2 seleção de Melhor Proposta pare taninode Preços Vando Futuras é Eventaais Contratações para seriças de menticição

(Gestoras do Munikipio de Muniíma-CE, tudo conforme expesitzações conóos no Tenvo deReferência constante dos Anexos do dal 6 qual encontra-se deportvel no ennites,(acima menionado, de segunda 26 semtes feras, des OM dt 15h

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

Vs DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 225.0120a.

público, que estará resficando, na snde de Preleiar, strmves da pllalormo, detranhttgs!/felicomoras.com, por intermédio de Belas de Uclações do Mreal (RU ceónãafetenório, na modebávde Pregão nº 2021.0204, do Ups eltiênico, eue eifem 4 éaquisição de água recarga potável « gisrecarga taueleno de peíróico GL. destindas soStondimento das necessidades das diversas Secretas Murici de Masão Velia/Co,conforme eapecifcações apresentadas into so Edil Convocatória 4 sem aneião vomsbermura mercado paro o dia 05 de Fevereiro de 2020, 3 parti dos CEi0O haver 0 Vi deSeolbimento des propostas comercias ceomerá é parti do di 22 de Janena de mos0, do(0820 oras: Malores informações é entrega de cela no endereço aldvónio,Mipeslfolcomeraz com, por imermódio de Bolas de Liiações do Bra (LI informaçõespoderão ser cólidas ainda pelo teisfone (88) 3ã43 1600,

Missão Velhas, 30 de ioneiro de 2020.

DMEÃo Ne ammnatãs
19 prego ofical da prefira munióa| de Mtssão Velhafce torna público,

071 OL39A que velo, da 20 de freio de za ne sendo5.poema 248Cone
informações na sede da comissão de filtação, são na ras Ssntos Dument, à 64 centroMásão Velha/Cf, ou pelo telefone [88 3643-1609, no hortrio de OBiDS ds 22:00 n6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

15 DE UCTAÇÃO
“PREGÃO PRESENCIAL Nº Gra prODA/21-Snm

A preteitza Muricipsl de Momenhor Tabosa-CE, por intermédio da Pregoeta,toma públio que às 096 do di 02 de Fenereio de 2074, ve Sof da Comes de Ltaião48 Prefitura Muniiçal de Monsenhor tabosa, lcnlzade na Praga 07 de eetambve, Nº do(contro, Monsenhor Tabosa CE, realizará Sessão Pública, de Lidtação ulOjm é deusesfa Tiosam foiAquele,eE adeini mancal dede come,
Tsboss<f. Modelidade: Pregão Presencla pura Regio de Pregos Nº GU PEODS/ARARE OBóia! está disponivel no Site: mentos ce oebrlóltacoes ou mm tele da Profenaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
JAVSO De UTAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº s.003/2022

A comissão de Lctação tora público que no próxima da 22 de fevereiro de

5001/2024 cujo ob é a porimentação em pedra tosca sem rejamtamento (igregoco
sóquirido) em diversas Ruas do Municiio de Novo Oriente. O edtal completo encentre

se
Declecano Aragão, 18, Centro cu pelo site: wenwtce cegov,

=


